

№	Розділ, до якого відносяться: (1)євроінтеграція (2) соціальна політика (3) макрофінанси та реформи (4) бізнес (5) здоров'я (6) освіта та наука (7) відбудова (8) антикорупція (9) зимова стабільність	Назва Міністерства до кого відноситься	Коротка назва ініціативи	Опис суті ініціативи	Строки реалізації	Очікуваний результат
1	євроінтеграція	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	до 31 грудня 2026 року - визначено зони, вразливі до (накопичення) нітратів відповідно до ЗУ "Про захист вод від забруднення, спричиненого нітратами із сільськогосподарських джерел" до 31 грудня 2026 року - розроблено та затверджено Програму дій щодо зон, вразливих до (накопичення) нітратів відповідно до ЗУ "Про захист вод від забруднення, спричиненого нітратами із сільськогосподарських джерел"	Пропонуємо доповнити критерії досягнення у 2025 році операційної цілі №4 "ощадно та ефективно використовує власні ресурси, з турботою про довкілля та можливості майбутніх поколінь" цим критерієм. Прийняття законопроекту "Про захист вод від забруднення, спричиненого нітратами із сільськогосподарських джерел" та відповідних нормативно-правових актів допоможе Україні поступово наближуватися до актів права ЄС, зокрема впровадження Нітратної Директиви ЄС. Дана ініціатива допоможе просувати кращі сільськогосподарські практики для підвищення ефективності використання добрив та зменшення навантаження на воду.	до 31 грудня 2026 року - визначення зон, вразливих до (накопичення) нітратів та розроблення Програми дій щодо зон вразливих до (накопичення (нітратів).	Врегульовано питання зменшення забруднення води від нітратів з сільськогосподарських джерел.
2	відбудова	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Затвердження Довгострокової стратегії низьковуглецевого розвитку України	Пропонуємо доповнити критерії досягнення у 2025 році операційної цілі №4 "ощадно та ефективно використовує власні ресурси, з турботою про довкілля та можливості майбутніх поколінь" наступним: розробити та затвердити Довгострокову стратегію низьковуглецевого розвитку України	до 30 жовтня 2025 року	Забезпечення виконання положень Закону України "Про основні засади державної кліматичної політики" та синхронізацію кліматичних ініціатив в довгостроковій перспективі
3	відбудова	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Затвердження Стратегії адаптації до зміни клімату	Пропонуємо доповнити критерії досягнення у 2026 році операційної цілі №4 "ощадно та ефективно використовує власні ресурси, з турботою про довкілля та можливості майбутніх поколінь" наступним: розробити та затвердити Стратегію адаптації до зміни клімату	до 30 жовтня 2026 року	Забезпечення виконання положень Закону України "Про основні засади державної кліматичної політики" та синхронізацію кліматичних ініціатив в довгостроковій перспективі
4	відбудова	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Затвердження секторальних програмних документів щодо зменшення обсягів антропогенних викидів парникових газів та збільшення обсягів видалення парникових газів поглиначами, а також секторальних програмних документів щодо адаптації до зміни клімату	Пропонуємо доповнити критерії досягнення у 2026 році операційної цілі №4 "ощадно та ефективно використовує власні ресурси, з турботою про довкілля та можливості майбутніх поколінь" наступним: секторальні програмні документи щодо зменшення обсягів антропогенних викидів парникових газів та збільшення обсягів видалення парникових газів поглиначами; секторальні програмні документи щодо адаптації до зміни клімату	до 30 жовтня 2026 року	Забезпечення виконання положень Закону України "Про основні засади державної кліматичної політики" та синхронізацію кліматичних ініціатив в довгостроковій перспективі
5	бізнес	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Формування та затвердження планів дій з адаптації до зміни клімату сільського господарства та ґрунтів	Попереднє Міністерство аграрної політики та продовольства України розпочало проводити оцінку вразливості сільського господарства до зміни клімату. Наступним етапом логічним є формування та затвердження планів дій з адаптації до зміни клімату сільського господарства та ґрунтів. Адже розвиток і підтримка меліорації - це лише одне із рішень для адаптації аграрного сектору до зміни клімату, але потрібно комплексно вирішувати питання, адже питання доступу води залишається критичним для усіх секторів.Окрім цього це відповідає затвердженому Операційному плану заходів з реалізації у 2025-2027 роках Стратегії екологічної безпеки та адаптації до зміни клімату на період до 2030 року.	до 31 липня 2026 року	Забезпечення виконання положень Закону України "Про основні засади державної кліматичної політики" та синхронізацію кліматичних ініціатив в довгостроковій перспективі
6	відбудова	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Доповнити критерії досягнення у 2025 році операційної цілі №4 "ощадно та ефективно використовує власні ресурси, з турботою про довкілля та можливості майбутніх поколінь"" таким критерієм: Прийняття Національної стратегії та плану дій з біорізноманіття Проведення реформи для створення системи управління та контролю за чужорідними інвазивними видами	Дана ініціатива згадується і відповідає Плану України. Ця стратегія, та план дій на її виконання буде розроблятися з урахуванням Куньмінсько-Монреальської глобальної рамкової програми про охорону біорізноманіття. Стратегія буде направлена на збільшення площі природоохоронних територій, відновлення порушених екосистем, у тому числі внаслідок повномасштабної агресії Російської Федерації проти України, суттєве скорочення та припинення втрати біорізноманіття із урахуванням принципу "не завдання суттєвої шкоди". Робота з формування цієї Стратегії розпочалась ще у попередньому Міністерстві захисту довкілля та природних ресурсів України і варто її продовжити.	до 31 липня 2026 року	Врегульовано цілі та заходи для збереження біорізноманіття, збалансованого розвитку земельних ресурсів і сталого економічного розвитку.

7	євроінтеграція	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	до 31 грудня 2025 р. - розроблення та подання Кабінетові Міністрів України пропозиції з оновлення Національного плану з енергетики та клімату на період до 2030 року.	Оновлення Національного плану з енергетики та клімату та його інтеграція з іншими секторальними цілями для поступового зменшення парникових газів та декарбонізації секторів є важливою частиною подальшого вступу України до ЄС.	до 31 грудня 2025 р.	Пропозиції з оновлення подані та Національний план з енергетики та клімату оновлений в 2026 році
8	відбудова	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Забезпечення набрання чинності Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо державної системи моніторингу довкілля, інформації про стан довкілля (екологічної інформації) та інформаційного забезпечення управління у сфері довкілля"	Внесення зміни до пункту 1 перехідних положень до Закону щодо термінів його набуття чинності, вказавши дату набрання його чинності 1 січня 2026 року	до 31 грудня 2025 р.	Забезпечено ефективну систему моніторингу довкілля та інформації про стан довкілля
9	відбудова	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Забезпечення реалізації Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо державної системи моніторингу довкілля, інформації про стан довкілля (екологічної інформації) та інформаційного забезпечення управління у сфері довкілля"	1) Створення й імплементація адміністративного механізму управління системою моніторингу довкілля (повітря, води, радіаційного фону). 2) Розробка механізмів фінансування розбудови та/чи модернізації систем моніторингу та навчання спеціалістів. 3) Приведення у відповідність обладнання систем моніторингу відповідно до стандартів європейської системи моніторингу. 4) Створення єдиної системи збору й обробки даних і оповіщення населення через якісну координацію всіх суб'єктів моніторингу довкілля в Україні	до 31 грудня 2026 року	Забезпечено інституційну структуру для налагодження системи збору та обробки даних щодо стану довкілля
10	відбудова	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Впровадження Таксономії ЄС в Україні через імплементацію принципу Do No Significant Harm (DNSH) у програмах і проєктах відновлення України від наслідків війни	1) Розробка інструкцій для застосування принципу DNSH в умовах війни, що відповідає зобов'язанням передбаченими Планом України й Ukraine Facility. 2) Інтеграція принципу DNSH для проєктів відновлення до цифрової платформи відновлення DREAM як додатковий елемент, що посилює конкурентоздатність проєктів для фінансування. 3) Розробка та прийняття рамкового законопроекту у відповідності до Регламенту ЄС 2020/852 "Про створення рамкових умов для сприяння сталому інвестуванню" з урахуванням принципу DNSH після завершення дії Ukraine Facility.	до 31 грудня 2026 року	Врегульовано впровадження принципу Do No Significant Harm (DNSH) у програмах і проєктах відновлення України від наслідків війни
11	Освіта і наука	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Затвердження Положення про Науково-експертну раду з питань зміни клімату та збереження озонового шару	Доповнити завдання № 277 наступним заходом: 1.3 "розроблено та затверджено Положення про Науково-експертну раду з питань зміни клімату та збереження озонового шару". Затвердження положення є одним із індикаторів 2025 року відповідно до Плану України (№ 15.3)"	до 31 грудня 2025 р.	Забезпечення врахування наукових даних та підходів при реалізації кліматичної політики
12	Відбудова	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Затвердження Довгострокової стратегії низьковуглецевого розвитку України	Доповнити завдання № 277 наступним заходом: 1.4 "розроблено та затверджено Довгострокову стратегію низьковуглецевого розвитку України". Затвердження Довгострокової стратегії є одним із завдань Кабінету Міністрів України, яке повинне бути виконане відповідно до Закону України "Про основні засади державної кліматичної політики" протягом одного року з дня набрання ним чинності (набрання чинності відбулося 30 жовтня 2024 року)	до 31 жовтня 2025 р.	Забезпечення виконання положень Закону України "Про основні засади державної кліматичної політики" та синхронізацію кліматичних ініціатив в довгостроковій перспективі
13	Здоров'я	Міністерство внутрішніх справ	Підняти штрафи за порушення правил дорожнього руху, особливо за перевищення швидкості дорожнього руху	Штрафи в Україні надзвичайно низькі та не створюють стримуючого ефекту для порушників. Ідея полягає у створенні більш ефективного механізму стримування: зростання фінансових санкцій має спонукати водіїв до дотримання швидкісного режиму, що, своєю чергою, зменшить кількість ДТП та їхню тяжкість, особливо в населених пунктах. Подібна практика успішно застосовується в багатьох європейських країнах, де високі штрафи є одним з ключових інструментів підвищення безпеки на дорогах.	до 1 липня 2026 року	Зменшення кількості й суворості порушень ПДР, зменшення травм та смертей, зменшення економічних втрат для України й зростання доходів до держбюджету від штрафів

14	Здоров'я	Міністерство внутрішніх справ	Скасувати безкарні 20 км/год перевищення швидкості, як перший крок до встановлення ширшої градації штрафів для перевищення швидкості руху	Так званий "нештрафований поріг" 20 км/год створює небезпечну ілюзію дозволеності та є однією з головних причин перевищення швидкості, що призводить до аварій. Законодавчі зміни, спрямовані на нульову толерантність до перевищення швидкості, сприятимуть більш суворому контролю та підвищать усвідомленість водіїв щодо ризиків, пов'язаних з високою швидкістю.	до 1 липня 2026 року	Скорочення кількості зіткнень та зменшить ризик смертельних наслідків для пішоходів та велосипедистів, оскільки швидкість є головним фактором ризику. А рух в містах стане більш рівномірним.
15	Добробут	Міністерство громад та територій	Реалізація перших заходів та проєктів Державної цільової програми справедливої трансформації вугільних регіонів до 2030 року	У червні 2025 року було прийнято Державну цільову програму справедливої трансформації вугільних регіонів на період до 2030 року. 2026-2027 роки будуть ключовими для успішного запуску політики справедливої трансформації та реалізації перших проєктів	до 31 грудня 2026 року	Перші заходи та проєкти профінансовані та впроваджені
16	відбудова	Міністерство розвитку громад та територій, Міністерство фінансів України	Удосконалення договірно-правової бази з країнами-партнерами та ініціація реалізації інвестиційних програм та проєктів з міжнародними фінансовими організаціями в частині спрощення механізму залучення кінцевими бенефіціарами кредитних коштів, що надійшли в Україну від МФО.	1) Зменшення бюрократичних процедур. Скоротити кількість погоджень між Міністерством фінансів України, галузевими міністерствами та громадами з метою прискорення ухвалення рішень. 2) Стандартизація документації. Розробити та затвердити уніфіковані форми платіжних і тендерних документів (за участі міжнародних фінансових організацій та Міністерства фінансів України), що зменшить ризик технічних помилок і повернення документів на доопрацювання. 3) Подовження строку чинності платіжних документів. Переглянути встановлений термін дії платіжних документів (більше одного місяця) або запровадити механізм їх автоматичного продовження у випадку затримок, що виникають не з вини кінцевого бенефіціара. 4) Оптимізація тендерних процедур. Запровадити паралельне, а не послідовне погодження тендерної документації різними установами з метою прискорення проведення закупівель. 5) Прозорість та ефективність. Створення моніторингового(их) комітету(-ів) для програми ЄІБ (Фонд справедливої трансформації), що покращить досвід та продемонструє конкретний приклад здатності країни виконувати вимоги Європейського Союзу, зокрема, згідно з Розділом 22 «Регіональна політика».	до 1 липня 2026 року	Скорочення загального строку реалізації проєктів, фінансованих за кошти МФО, за рахунок зменшення бюрократичних процедур та дублювання погоджень. Мінімізація ризиків затримок, пов'язаних із технічними помилками чи повторним погодженням документів, завдяки стандартизації платіжних і тендерних форм. Забезпечення стабільності фінансування та виконання графіків, оскільки подовжені або автоматично продовжені платіжні документи унеможливають призупинення робіт з незалежних від бенефіціара причин. Прискорення проведення закупівель, що дасть змогу оперативніше розпочинати реалізацію інвестиційних проєктів. Забезпечення виконання проєктів у встановлені строки, що підвищить довіру до України як надійного партнера для міжнародних фінансових організацій.

17	вдбдова	Міністерство розвитку громад та територій	Забезпечення доступу малих громад до кредитних ресурсів МФО.	1) Здійснення фінансування малих громад на національному та міжнародному рівні на основі програмного підходу, а не шляхом підтримки окремих проєктів у непослідовний спосіб. Перехід від фрагментарного фінансування окремих ініціатив до реалізації комплексних програм розвитку, які забезпечують системність, передбачуваність і стратегічний ефект для громад. 2) Посилення ролі агенцій регіонального розвитку та фондів відновлення у кредитуванні малих громад за кошти МФО. Передбачає розширення функцій агенцій регіонального розвитку та фондів відновлення: акумулювання ресурсів МФО, надання субкредитів, технічна підтримка громад у підготовці проєктів та моніторинг реалізації, що підвищує доступ малих громад до фінансування та ефективність використання ресурсів. 3) Гарантійні механізми з боку держави. Надання державних гарантій або створення фонду гарантування для зниження кредитних ризиків малих громад. 4) Спрощення процедур для малих проєктів. Адаптація вимог до документації та звітності (тендерної, фінансової) для проєктів нижчого масштабу, щоб громади могли ефективно долучатися. 5) Технічна допомога та консультаційний супровід. Надання експертної підтримки у підготовці проєктів, бізнес-планів та тендерної документації для малих громад. 6) Використання інструментів змішаного фінансування. Поєднання грантових коштів (ЄС, донорів) із кредитами МФО, що знижує боргове навантаження на громади та робить проєкти більш життєздатними.	до 1 липня 2026 року	Забезпечення системного та передбачуваного доступу малих громад до фінансових ресурсів МФО завдяки програмному підходу. Зростання кількості проєктів у малих громадах через спрощення доступу до субкредитів від агенцій регіонального розвитку та фондів відновлення. Зниження кредитних ризиків та підвищення довіри МФО до фінансування малих громад завдяки державним гарантійним механізмам. Зменшення адміністративного навантаження та витрат часу на підготовку і реалізацію невеликих проєктів. Підвищення інституційної спроможності малих громад через технічну допомогу та експертний супровід. Збільшення фінансової життєздатності муніципальних проєктів завдяки поєднанню кредитних та грантових ресурсів. Розширення участі малих громад у програмах МФО через запровадження пілотних проєктів
18	бізнес	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Розроблення та прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про особливості правового режиму використання земель під торфовищами та можливі види їх цільового призначення» (пункт 5 доручення Прем'єр-міністра України від 12.08.2020 № 31347/2/1-20 до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо планування використання земель» від 17.06.2020 № 711–IX)	Відсутність затвердженого нормативно-правового акта створює прогалину у законодавстві, ускладнює державний контроль, сприяє зловживанням при використанні торфовищ та ставить під загрозу виконання міжнародних зобов'язань України, зокрема у сфері кліматичної політики. У зв'язку з цим, нагальною є необхідність відновлення опрацювання документу і ухвалення постанови, що має визначити, за яких умов та з якими обмеженнями можливе використання торфовищ, їх призначення тощо.	до 31 грудня 2025 р.	Прийнято Постанову Кабінету Міністрів України «Про особливості правового режиму використання земель під торфовищами та можливі види їх цільового призначення»
19	євроінтеграція	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Затвердження стратегії державного екологічного контролю	Розробка спільного й узгодженого бачення між усіма зацікавленими сторонами сфери охорони довкілля щодо мети екологічного контролю - запобігання погіршення стану довкілля (стаття 66 Конституції України)	до 31 грудня 2025 р.	Удосконалення екологічного контролю та гармонізація з європейськими стандартами.
20	євроінтеграція	Міністерство розвитку громад та територій	Впровадження стандартів будівель із близьким до нульового споживанням енергії (NZEB) і будівель із нульовим рівнем викидів (ZEB)	1. Випробування стандартів на громадських будівлях і об'єктах соціального житла з метою подальшого масштабування, внесення змін ДБНів і забезпечення подальшої відповідності стандартам ЄС. 2. Забезпечення фінансового заохочення на пілотні проєкти за стандартами NZEB і ZEB, зокрема, через пільгові кредити та гранти. 3. Визначення перехідного терміну, після якого вимоги за стандартом NZEB стануть обов'язковими. 4. Підготовка та визначення перехідного періоду до прийняття оновленої Директиви ЄС 2024/1275 (Директива щодо енергетичної ефективності будівель), включно з підготовкою до впровадження нового європейського стандарту будівель із нульовим рівнем викидів (ZEB). 5. Підготовка законодавчої бази для впровадження правил, спрямованих на скорочення викидів вуглецю протягом усього життєвого циклу будівель.	до 31 грудня 2026 року	Сприяння розвитку якісного, енергоефективного та сталого нового будівництва відповідно до сучасних європейських стандартів і внутрішніх потреб

21	вдбудова	Міністерство розвитку громад та територій	Популяризація зеленої сертифікації на етапі проектування житла для запуску ринку зеленого будівництва та демонстрації його переваг	1. Створення механізмів підтримки проєктів, що відповідають критеріям міжнародних систем оцінювання сталості (зокрема, LEED, BREEAM, DGNB, EDGE). 2. Реалізація пілотних проєктів зеленого будівництва у громадських і житлових будівлях, а також об'єктах соціального житла, за міжнародної фінансової підтримки.	до 31 грудня 2026 року	Запуск ринку зеленого будівництва
22	євроінтеграція	Міністерство розвитку громад та територій	Впровадження принципів циркулярної економіки в будівництві	1. Забезпечення процесу приведення законодавства та нормативно-правової бази у відповідність до Регламенту ЄС 2024/3110 для гармонізації вимог до будівельної продукції, зокрема, щодо введення до обігу та використання вторинних матеріалів. 2. Впровадження цифрових паспортів будівельних матеріалів для забезпечення прозорості, простежуваності походження та циркулярного потенціалу матеріалів. 3. Розробка національної платформи сертифікації будівельних матеріалів за євростандартами, з початковим пілотуванням у кількох регіонах.	до 31 грудня 2026 року	Впровадження принципів циркулярної економіки в будівництві у відповідності до європейських норм і стандартів.
23	соціальна політика	Міністерство розвитку громад та територій	Впровадження фінансових стимулів для енергоефективних заходів	Запровадження програми допомоги громадянам, що потребують соціального захисту (отримують житлові субсидії) на енергоефективні заходи.	до 1 липня 2026 року	зменшення споживання енергії вразливими верствами населення та боротьба з енергетичною бідністю
24	євроінтеграція	Офіс віцепрем'єра	Уточнення формулювань щодо отримання Україною відступу від СВАМ	В рамках операційної цілі 3 "Відступ по механізму коригування вуглецю на кордоні (СВАМ)" уточнити формулювання: замість "отримання Україною відступу..." - прописати "Отримання Україною тимчасового відступу..., із паралельним впровадженням дорожньої карти вуглецевого ціноутворення".	до 31 грудня 2025 р.	зміна у формулюванні Плану Уряду так, щоб відступ від СВАМ виглядав не як відхід від кліматичних зобов'язань, а як тимчасова міра, пов'язана з війною та спрямована на прискорення декарбонізаційних реформ.
25	євроінтеграція	Міністерство розвитку громад та територій	Розробити та прийняти законопроект щодо суспільно важливих громадських перевезень громадським транспортом та залізницею.	Переглянути Проект Закону №4583 у відповідності до європейських законодавчих норм та Регламенту (ЄС) 1370/2007 про послуги громадського пасажирського транспорту залізничним та автомобільним транспортом, а також суміжного законодавства ЄС, необхідного для повної імплементації.	до 1 липня 2026 року	реалізація однієї з вимог ЄС щодо євроінтеграції, покращення зручності та доступності громадського транспорту, прозорість надходжень від перевізників
26	вдбудова	Міністерство розвитку громад та територій	Реконструкція наявних будівель і їхня адаптація під суспільні потреби	1. Розроблення фінансового й юридичного механізму трансформування наявних будівель, які не використовуються за своїм призначенням, в соціальне житло з високими стандартами енергоефективності й інклюзивності, в тому, числі нежитлових приміщень в житлові. 2. Підтримка розвитку інноваційних підходів до масштабної відбудови та реконструкції будівель, таких як промислове збірне виробництво.	до 1 липня 2026 року	Забезпечено реконструкцію будівель, які не використовуються за своїм призначенням, в соціальне житло з високими стандартами енергоефективності й інклюзивності
27	євроінтеграція	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Впровадження найкращих доступних технологій і методів управління (НДТМів)	1. Розроблення та впровадження моделі співфінансування впровадження НДТМів за прикладом країн Європейського Союзу, коли підприємства, що впроваджують НДТМи раніше терміну, що вимагається законом, можуть претендувати на фінансову підтримку. 2. Забезпечення цільового використання коштів екологічного податку для підтримки проєктів модернізації виробництва і впровадження НДТМів. 3. Оновлення Постанови КМУ від 17 вересня 1996 р. № 1147 "Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів" із урахуванням потреби фінансування НДТМів і впровадження заходів із декарбонізації	до 1 липня 2026 року	Декарбонізація, підвищення енергоефективності та сталості виробничих процесів через модернізацію і впровадження інноваційних технологій
28	євроінтеграція	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Зменшення залежності від агрохімікатів і пестицидів задля забезпечення екологічної та продовольчої безпеки	Розробка плану заходів щодо зменшення використання пестицидів і агрохімікатів в агровиробництві та механізмів стимулювання використання біопестицидів, органічних добрив	31 липня 2026	Прийнято план заходів щодо зменшення використання пестицидів і агрохімікатів в агровиробництві

29	відбудова	Міністерство розвитку громад та територій	Інструменти та програми співфінансування місцевих проєктів розвитку транспортної інфраструктури та сталої міської мобільності	1. Створення спеціального фонду або підготовка та прийняття державної урядової фінансової програми співфінансування місцевих проєктів розвитку транспортної інфраструктури та сталої міської мобільності (електротранспорт, комплексна реконструкція вулиць, створення транспортно-пересадкових вузлів тощо) з чіткими критеріями відбору проєктів. 2. Співфінансування проєктів у сфері міської мобільності через ДФРР, за співфінансування громад, за можливості за міжнародної підтримки, або потенційно через розширення Фонду декарбонізації.	до 31 грудня 2026 року	Розвиток сучасної, доступної міської мобільності, здатної забезпечити рівний доступ до якісного громадського транспорту для громадян, зменшити викиди та сприяти збалансованому просторовому розвитку міст і громад.
30	відбудова	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Затвердження правил формування та функціонування державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду	Дана ініціатива прописана у межах Плану України. Це важливо для врегулювання питання використання земельних відносин і уникнення будь-яких конфліктуючих ситуацій для ефективного ведення бізнесу без порушень законодавства.	31 липня 2026	Прийнято Правила формування та функціонування державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду
31	відбудова	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Державна підтримка розвитку відновлюваних джерел енергії	Продовження Державної програми "Доступні кредити 5-7-9 %" для фінансової підтримки на придбання сонячних і вітрових електростанцій, а також обладнання для накопичення електричної енергії.	до 31 грудня 2026 року	Розвиток децентралізованої сталої мережі виробництва енергії з відновлюваних джерел
32	відбудова	Міністерство розвитку громад та територій	Відновлення повноцінної роботи Державного дорожнього фонду з виділенням 5 % фонду на проєкти підвищення безпеки руху	Відновити роботу Державного дорожнього фонду для утримання і обслуговування дорожньої інфраструктури в належному стані. 5% від фінансування направляти на заходи щодо підвищення безпеки усіх учасників дорожнього руху (елементи тишення руху, наземні пішохідні переходи тощо).	до 31 грудня 2026 року	Покращення дорожньої інфраструктури, зменшення смертності на дорогах
33	бізнес	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Продовження 0 мита для електромобілів	Продовження 0 мита на ввезення електромобілів з метою послаблення залежності від викопного палива. Це також є частиною зобов'язань України щодо зменшення викидів парникових газів. Для надходжень у держбюджет можна впровадити інші методи оподаткування.	до 31 грудня 2025 року	Зменшення залежності від викопного палива, зменшення середнього віку автомобілів на дорогах України, зменшення кількості викидів, покращення якості повітря.
34	євроінтеграція	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Вдосконалення інструменту ОВД	- Покращення якості ОВД через вдосконалення реєстру ОВД, розроблення чіткої процедури післяпроєктного моніторингу та контролю, розроблення секторальних методик для проведення оцінок під час ОВД і CEO. - Забезпечення проведення ОВД до стадії розвідки та до отримання дозвільних документів на надрокористування. - Розробка методики обрахунку кумулятивного впливу на довкілля та системи відстеження змін у довкіллі у динаміці, що передбачає врахування сукупного впливу різних джерел навантаження (промисловість, транспорт, агросектор тощо) та застосування сучасних інструментів для постійного спостереження за екологічними змінами (датчики, дистанційне зондування, аналітичні платформи).	до липня 2026	Вдосконалено процедуру ОВД
35	євроінтеграція	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Моніторинг і контроль агровиробничої діяльності на відповідність чинному екологічному законодавству та поступове приведення практик у відповідність до стандартів ЄС	1. Забезпечення контролю за дотриманням чинного законодавства агровиробниками, які отримують державну підтримку. 2. Розробка механізмів/інструментів підтримки агровиробників для впровадження сталих практик у сільському господарстві у перехідний період. 3. Адаптація та впровадження вимог до управління фермерським господарством (англ. statutory management requirements)	до 31 грудня 2026 року	Моніторинг і контроль агровиробничої діяльності на відповідність чинному екологічному законодавству та поступове приведення практик у відповідність до стандартів ЄС
36	євроінтеграція	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Зменшення залежності від агрохімікатів і пестицидів задля забезпечення екологічної та продовольчої безпеки	1. Розробка плану заходів щодо зменшення використання пестицидів і агрохімікатів в агровиробництві та механізмів стимулювання використання біопестицидів, органічних добрив.	до 31 липня 2026 року	Зменшення залежності від агрохімікатів і пестицидів задля забезпечення екологічної та продовольчої безпеки

37	євроінтеграція	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Розвиток сталого тваринництва та зменшення впливу тваринництва на довкілля та здоров'я людей	1. Розроблення механізмів державної фінансової підтримки малих і середніх виробників у впровадженні практик із мітігації й адаптації до зміни клімату, зокрема, підтримки пасовищ, сховищ для зберігання гною та технологій його ефективного внесення під рослини. 2. Розроблення підходів стимулювання кооперації малих виробників, зокрема, через проекти виробництва та використання біогазу, проекти створення інфраструктури для безпечного зберігання відходів тощо. 3. Налаштування екологічного моніторингу та контролю на ділянках зі значною концентрацією тваринництва на рівні громад для виявлення та запобігання забруднення. 4. Залучення фінансування для модернізації інфраструктури для поводження з побічними продуктами тваринного походження відповідно до нових і інноваційних технологій. 5. Включення до типової комплексної моделі тваринницької ферми інноваційних підходів ведення сталого тваринництва з урахуванням екологічних і кліматичних вимог.	до 31 грудня 2026 року	Розвиток сталого тваринництва та зменшення впливу тваринництва на довкілля та здоров'я людей
----	----------------	---	--	--	------------------------	--